



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

**Jarosław Zieliński**

*Przysięgłem bronić polskich granic,  
więc precz zamiary wraże, złe,  
Ojczyzny mej nie zdradzę za nic.*

z hymnu Korpusu Ochrony Pogranicza

*Szanowni Funkcjonariusze i Pracownicy Straży Granicznej*

Z okazji Święta Straży Granicznej i 30-lecia powołania Waszej formacji pragnę skierować do wszystkich Funkcjonariuszy i Pracowników Straży Granicznej, a w szczególności jej Podlaskiego Oddziału, słowa uznania i podziękować za codzienną profesjonalną służbę, której zawdzięczamy bezpieczeństwo polskich granic.

Przez 24 godziny na dobę strzeżecie ponad 3500 km naszej granicy państwowej, kontrolujecie legalność pobytu i zatrudnienia cudzoziemców, zapobiegacie nielegalnemu przemytowi towarów. Dzięki Wam Polska jest bezpieczna, a budżet państwa nie ponosi tak dużych strat z powodu przestępczej działalności transgranicznej.

Bez Waszego zaangażowania nie byłoby możliwe uniknięcie przez Polskę kryzysu migracyjnego, przed jakim w ostatnich latach nie obroniły się inne kraje europejskie. Dzisiaj również one korzystają ze skutków polskiej konsekwentnej polityki w stosunku do masowego napływu imigrantów, choć wcześniej stanowisko Polski w tej sprawie było przez nie kwestionowane, a nawet piętnowane.

Straż Graniczna realizuje powierzone jej ustawowe zadania na najwyższym poziomie. Znajduje to szacunek i uznanie nie tylko w naszym kraju, ale także w Unii Europejskiej i strefie Schengen.

Do unowocześnienia Straży Granicznej przyczynił się program modernizacji służb mundurowych. Otrzymała ona w latach 2017-2020 z tego programu prawie 1,3 mld złotych. Dzięki temu, a także środkom Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego były możliwe nowe inwestycje, zakup sprzętu i wyposażenia oraz podwyżki uposażeń. W województwie podlaskim zbudowaliśmy nowe placówki SG w Nowym Dworze i Krynkach (placówka ta w okresie rządów PO - PSL była zagrożona likwidacją), stację obsługi pojazdów w Białymstoku, gruntownie wyremontowany został budynek administracyjno - biurowy z zapleczem szkoleniowym w siedzibie Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, zbudowano wieże obserwacyjne przy granicy z Białorusią oraz wymieniono jedną trzecią sprzętu transportowego.

Niełatwa i nie zawsze bezpieczna służba w Straży Granicznej wymaga poświęcenia, pozostawania w ciągłej gotowości do działań w trudnych warunkach, ale także patriotyzmu i poczucia odpowiedzialności za własne państwo. Z serca dziękuję Wam za tę postawę i misję, którą wypełniacie każdego dnia dla bezpieczeństwa Rzeczypospolitej i jej obywateli. Słowa uznania kieruję do wszystkich Funkcjonariuszy i Pracowników, którzy przez minionych 30 lat umacniali etos polskiej Straży Granicznej, kontynuującej chlubną tradycję Korpusu Ochrony Pogranicza. Życzę Państwu dalszych sukcesów i satysfakcji z wykonywanej pracy dla naszej Ojczyzny. Niech dodają Wam siłę piękne i dumne słowa hymnu Korpusu Ochrony Pogranicza: *Nie wtargnie wróg przez Polski próg, bo go żołnierskich piersi tańców strzeże.*

Białystok, 16 maja 2021 roku

*Z szacunkiem*  
*Jarosław Zieliński*

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość  
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego  
16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-062 Białystok, ul. Warszawska 13/5, tel. (85) 653 77 69, 17-300 Siemiatycze, Plac Jana Pawła II 31  
16-300 Augustów, ul. Młyńska 20/6, tel. (87) 644 57 73, 16-500 Sejny, ul. J. Piłsudskiego 28, tel. (87) 565 66 04